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Haber-Yorum 

ABD İle İran Arasındaki Anlaşma: Nihai Bir Anlaşma Mı? 

 

Haber:  

Son açıklamalarında ABD Başkanı Donald Trump, İran ile anlaşmanın yarın Pazar 
günü imzalanmasının planlandığını söyleyerek, anlaşmanın imzalanmasının ardından 
hemen Hürmüz Boğazı'nın herkese açılacağı eklemesinde bulundu. 

Şöyle devam etti: “Uygun bir zamanda ve işler yatıştıktan sonra nükleer tozunu 
elde etmek için müdahale edeceğiz.” Şöyle ekledi: “Bu sürecin hızlı, kolay ve 
sorunsuz ilerlemesini umuyoruz; eğer bu olmazsa, elimizde en ideal bir alternatif var.” 

İran ile anlaşmanın “İran'ın herhangi bir nükleer silaha sahip olmasını engelleyen bir 
duvar” olduğunu açıkladı ve İran'ın artık nükleer silah istemediği, satın alma, geliştirme 
ya da başka herhangi bir yolla da nükleer silaha sahip olmayacağı şeklinde devam etti. 
(El Cezire Net) 

 

Yorum:  

Gözlemciler ve analistler, ABD Başkanı Trump’ın açıklamalarını çelişkili ve tutarsız 
olarak nitelendiriyorlar; dolayısıyla bu açıklamaların ne anlama geldiği ve bunlardan ne 
gibi sonuçlar çıkarılabileceği konusunda dakik bir analize ulaşamıyorlar; onların bu 
sözlerinde haklı oldukları görülüyor; zira Trump’dan birbiriyle çelişen ve birbirini 
yalanlayan yüzlerce açıklama gelmiştir. 

Bunun en açık kanıtı, İran adına yaptığı açıklamalarda anlaşmanın imzalanacağını 
ve nihai bir anlaşmaya varıldığını söylemesi, ama daha sonra meselenin böyle 
olmadığının ortaya çıkmasıdır; yukarıdaki Trump’dan aktarılan açıklamalar, İran 
Dışişleri Bakanlığı’nın açıklamalarıyla çelişmektedir; zira İran Dışişleri Bakanlığı, 
anlaşmanın iki aşamalı olacağını ifade etmiştir; bunlardan ilki, Washington ile bir 
mutabakat zaptı imzalanmasıyla başlayacak, ardından nihai bir anlaşmaya varmak 
üzere müzakereler yürütülecektir; nükleer dosya ve yaptırımlar konusunda ise Arakci, 
bu dosyaların  tartışılmasının 60 gün sürecek ikinci aşamaya ertelendiğini ifade 
etmiştir. (El Cezire Net). ABD ve İran'ın açıklamalarının ayrıntılarına yakından 
bakarsak, Trump'ın gerçekliği ifade etmediği, aksine kendi istek ve arzularını dile 
getirdiği sonucuna varabiliriz. Trump'ın açıklamalarındaki bu tutarsızlık, ABD 
Kongresi'ndeki ara seçimlerin yaklaşması göz önüne alındığında İran'ın herhangi bir 
anlaşmayı bir an önce imzalamasını istediğine işaret etmektedir.  

Bu nedenle Trump’ın açıkladığı anlaşmayı “müzakere anlaşması” olarak 
nitelendirirsek abartmış olmayız; zira bu, tartışmalı ayrıntılar üzerinde varılan bir 
anlaşma olmadığı halde Trump bunu “nihai” bir anlaşma olarak nitelendirmektedir. 
Ancak o, Hizb-ut Tahrir'in Emiri Celil Alim Ata İbn Halil Ebu Raşta'nın soru-cevapta 
nitelendirdiği gibi kelimelerle oynamaktadır; dolayısıyla bu, ne bir anlaşma ne de nihai 
bir anlaşmadır! 
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